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lem kan ganske vist støtte sin Votering i denne 
Sag paa almindelige politiske Betragtninger, 
men saaledes at gaae ind paa enkelte Personers 
Optræden, finder jeg urigtigt. 

Z a h l e :  Jeg skal strax vise, hvilken For- 
bindelse, der er. Følgen af den saaledes med 
beraad Hu fremkaldte Crise var den, at der, 
kort efterat Landet var blevet mindre, blev 
forelagt et Udkast til en ny og kostbarere Hær- 
lov, istedetfor at man før denne sørgelige Crise 
for Fædrelandet havde havt en Tilstand, hvor- 
ved Judtægterne kunde balancere med Udgif- 
terne, og Følgen af, at vi have faaet denne 
dyre Hærlov, er den, at der maa paalægges 
Folket en blivende Skat, men den Form, hvor- 
under denne blivende Skat nu skal endelig 
vedtages, er den, som dette syvende Medlem i 
Udvalget har været Talsmand for. Han: vil 
jeg ikke følge; jeg vil ikke følge ham, naar han 
i Slutningen af Forhandlingen om Hærloven 
har henkastet skandinaviske Yttringer; jeg vil 
heller ikke følge ham nu, og derfor siger jeg, 
at saaledes som jeg stemte i Hærloven, vil jeg 
stemme nu:  Jeg vil stemme Nei. 

I .  A .  H a n s e n :  Det ærede Medlem 
for Frederiksberg Amts 1ste Valgkreds (Adler) 
udtalte, at han fandt det besynderligt, at vi, 
som have erklæret, at vi ville afholde os fra 

» at stemme, vilde stille os saaledes. Jeg finder 
det ikke besynderligt, at det ærede Medlem vil 
stille sig anderledes, thi han udtalte allerede 
ved denne Sags første Behandling, at han 
vilde have en Skattelov, og kunde han ikke 
faae den med Procentsystemeh vilde han stemme 
for den med Contingentsystemet; men det ærede 
Medlem maa indrømme mig, at min Stilling 
har været en heelt anden, og han kan derfor 
ikke eller har i alt Fald ikke Grund til at 
finde det besynderligt, at jeg ikke vil stille mig 
saaledes her, som han har stillet sig. Efter 
mine Udtalelser og min Mening om Contin- 
gentsysteniet kan jeg ikke gjøre en saadan Ven- 
ding, at jeg nu idag kan stemme for Contin- 
gentsystemeh men jeg troer heller ikke, at det 
behøves. Det ærede Medlem syntes at have 
saa lidt Haab om Lovens heldige Gjennemsn- 
relfe idag, at han endogsaa var bange sor, at 

Contingentsystemets Venner og Ministeriets 
Venner tilsammen iike skulde være stærke nok 
til at sætte Loven igjennem uden at faae Hjælp 
fra os dertil. Det var en stor Mistro til 
Sagen, naar han troede, at Ministeriets og 
Contingentsyftetiiets Venner ikke tilsammen vilde 
være saa stærke, at de kunde sætte Loven igjen- 
nem; saa stærke troer jeg, at de ere, og jeg 
skal vedblive min Beslutning ikke at stemme. 

K r a b b e :  Det ærede Medlem for Svend- 
borg Amts 3die Valgkreds (J. A. Hansen) 
berørte, da han forrige Gang havde Ordet, 
et Spørgsmaal, som er af overordentlig stor 
Vigtighed for Thingenes Samarbeiden, nemlig 
Spørgsmaalet om, hvad Fællesudvalget har 
at gjøre Jndstilling om, naar der er Uover- 
eensstemmelse imellem Thingene Jeg er fuld- 
stændig enig med ham om, at det er i Sa- 
gens Interesse, og jeg troer, at det næsten 
altid vil være i begge Thingenes Interesse, 
at Fællesndvalget ikke afskæres fra at kunne 
gjøre Jndstilling om andre Ting end dem, 
hvorom der har været Uovereensstemmelse, og 
jeg vil yderligere med et Par Ord støtte den 
Anskuelse, som det ærede Medlem fremsatte, 
ved at paavise, hvad der efter min Opfattelse 
er unægteligt, nemlig at der til Begrundelse 
for denne Anskuelse ingenlunde behøves at tye 
til en udvidende Fortolkning af Grundloven, 
men kun behøver at holde sig bestemt til Grund- 
lovens Ord. Det ærede Medlem anførte den 
paagjældende Grundlovsparagraph, men an- 
førte ikke Scetningen heelt ud. Som det ærede 
Medlem anførte, staaer der, at Udvalget ,,af- 
giver Betænkning over Uovereensstetiimelsertie«, 
og derefter staaer der, som det ærede Medlem 
vistnok godt erindrer: ,,og gjør Jndstilling til 
Thingene«, men der staaer ikke, at Udvalget 
gjør Jndstilling om Uovereenss temmel-  
serne. Naar der med Hensyn til det ene 
Hverv, som Udvalget har, nemlig Betænknings- 
afgivelse, bestemt staaer, at det skal være over 
Uovereensftemmelserne, men der ved det andet 
Hvem, Jndstilling til Thingene, ikke staaer, at 
det skal være angaaende Uovereensftemmelserne, 
troer jeg, at man er berettiget til at slutte, at 
man ved Jndstillingerne kan gaae udenfor de 
Punkter, hvorover« der er Uovereensstemmelsen 


